e Cum seruus. proprius testatoris: alij de alieno: vel testatoris, sed viuo testatore alienato. Accursius.

f scriptus. pro parte: vt conueniat cum seq. casu, quia dicit de legato quod non valeret nisi ab intestato esset repetitum si coheredem non haberet: vt. C. de fideicom. l. eam quam.

g sub conditione. si Titius fuerit consul.

h Non extiterit. quia defecit conditio.

i Conditionem. scilicet quod Titius sit consul: & dicit etiam libertatem: vt hîc, & infra de condit. & demon. l. auia. alioquin inutile ff. Infort.

ditio existere non possit. **a**

XVII. FLORENTINVS libro decimo Institutionum.

Si plures **b** institutiones ex eadem parte **c** sub diuersis **d** conditionibus fuerint: conditio quæ prior extiterit, occupabit institutionem.

Conditio adiecta in institutione, videtur in legato repetita. Bartolus.

XVIII. MARCIANVS libro septimo Institutionum.

Cum seruus **c** purè liber, & heres scriptus **f** sub conditione **g** sit, & si heres non extiterit, **h** legatum acceperit: in legato repetitam **+** videri ***** conditionem **i** diuus Pius rescripsit. Hac ratione & Papinianus scribit, cū auia nepotem sub conditione emancipationis pro parte heredem

esset legatum: vt. C. de leg. l. seruus. & adde de libertate vt dicitur & not. supra titu. iij. l. Trebatius. & l. sequen. Item hoc nisi talis sit conditio quæ legatum reddit inutile: vt infra de leg. j. l. seruo alieno. §. si ab impubere. & l. si quis à filio. & infra de fideicom. l. lib. l. fin. & infra de verb. oblig. l. Titia. §. idem respondit. quæ sunt arg. contra. Azo.

instituit, & postea codicillis scriptis hoc amplius ei legauit, **k** quàm quod heredem eum instituit, repetitam videri conditionem emancipationis etiam in legato, quamuis in legato nullam, vt in hereditate, substitutionem ***** fecisset.

XIX. IDEM libro octauo Institutionum.

Si ita scriptum fuerit, Titius heres esto: si Titius heres erit, Mæuius heres esto: si Titius suspectam adierit **l** hereditatē, potest Mæuius suo arbitrio adire, & quartam retinere.

Conditio de non petēdo in ultimis voluntatibus, per acceptationē impletur. Idem si alio modo de iure peti non potest. Barto.

XX. LABEO libro secundo posteriorum à Lauoleno Epitomatorum.

Sempronio: & postea decessi. cum Titius nollet adire meam hereditatem, Sempronius fideicommissarius fecit eum cogi per prætorē vt adiret: & ita Titius coactus adiuit. sicque quartam non retinuit: tamen restituit Sempronio ex Trebelliano partem quam coactus adiuit. modò quæritur, vtrū prædictus Mæuius possit pro sua parte adire suo arbitrio sine coactione, & quartam retinere cū restituet Sempronio prædicto: & videtur quod non: quia cum Titius suspectam adierit, perinde est quantum ad eum ac si non adiuisset. vnde quia Titius non adiuisset, videtur quod Mæuius adire non possit: qui Mæuius fuit à me institutus sub conditione si Titius adiuisset, vt dictum est. Item & quia Titius coactus adiuit: videtur quod Mæuius adire debeat eodem modo ac si esset coactus, & sic quartam non retineat. dicitur tamen hîc quod & suo arbitrio possit adire dictus Mæuius: & quod quartam Trebellianicam à Sempronio retinere possit. Viuianus.